
      IL DIRIGENTE 

Dott. Calogero Schilleci 

 
AREA AFFARI GENERALI, PATRIMONIALI E NEGOZIALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO  
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto dirigenziale n. 2519/2019 con il quale è stato autorizzato l’espletamento di una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2,lett. 

a) del D. Lgs. n. 5012016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio assicurativo 1A) Garanzie 

incendio e garanzie equiparate furto-rapina-estorsione; 1B) Responsabilità civile verso Terzi e verso 

Prestatori d’opera (RCT/O); 1C) Polizze RCT Scuola di medicina e Chirurgia; 1D) Assicurazione 

Infortuni cumulativa generale; 1E) Infortuni Cumulativa Scuola di Medicina e Chirurgia”) in favore 

dell’Università degli studi di Palermo, per la durata di tre anni eventualmente prorogabile per altri 

due anni, mediante rinnovi annuali, per un importo complessivo presunto di € 715.000,00 con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95, 

comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

Visto il decreto dirigenziale n. 3112/2019 di autorizzazione allo svolgimento della medesima 

procedura in modalità cartacea, mediante l’invio a mezzo PEC delle relative lettere invito, in favore 

degli Operatori economici già individuati dal Decreto Dirigenziale n. 2559/2019, in luogo della 

modalità on-line a mezzo della piattaforma di Ateneo U-buy Cineca; 

Considerato che il criterio di aggiudicazione per l’individuazione del contraente è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 77 e 78 del citato decreto; 

Considerato che, alla data odierna, l’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici presso 

l’ANAC non è stato ancora attivato; 

Visto l’art. 94 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1380/2018 del 15/5/2018, che demanda alla 

competenza del Direttore Generale la nomina dei componenti le Commissioni giudicatrici preposte 

a tutte le valutazioni tecniche, in caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa;  

Visto il decreto direttoriale n. 3399/2019 di nomina della commissione preposta alla cura delle 

operazioni attinenti l’esame delle offerte, sotto il profilo amministrativo e alla successiva formulazione 

della proposta di aggiudicazione;  

Considerato che con il sopra citato decreto n. 3399/2019 si nominava presidente della commissione in 

parola il dott. Sergio Casella, Dirigente dell’Area Risorse Umane, in luogo del Dott. Calogero Schilleci, 

Dirigente dell’Area Affari Generali, Patrimoniali e Negoziali, momentaneamente assente per motivi di 

salute; 

Considerato che il Dott. Calogero Schilleci, a far data dal 4 novembre 2019, data di rientro in servizio, 

nella qualità può ritornare a presiedere le commissioni concernenti la suddetta Area Affari Generali, 

Patrimoniali e Negoziali, dallo stesso diretta; 

 

DECRETA 
di nominare in sostituzione del dott. Sergio Casella il dott. Calogero Schilleci, ferme restando le 

attribuzione della commissione già nominata con decreto direttoriale n. 3399/2019 che, pertanto, 

risulta così composta: 

Dott.    Calogero Schilleci   Presidente 

Arch.     Giovanni Tarantino  Componente  

Dott.      Gaetano Lazzara  Componente Segretario verbalizzante  

Il presente incarico non comporta alcuna remunerazione. 

Il Direttore Generale 

           dott. Antonio Romeo 

         




		2019-11-04T16:33:32+0000
	Calogero Schilleci


		2019-11-06T11:39:52+0000
	Antonio Romeo




